
 

PORTARIA Nº 378/GP/2025                                                        Em 16 de Dezembro de 2025. 
 

Concede autorização de baixa de bem móvel de 
órgão da administração pública do município de 
Pontal do Araguaia-MT e dá outras providências. 

 
ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Processo 
Administrativo nº 005/2025, o Termo de Doação nº 001/2025 e Parecer da Unidade de 
Controle Interno nº 042/2025, 

 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Conceder autorização de baixa de bens móveis inservíveis de 
órgão da administração pública do município de Pontal do Araguaia-MT:  

 
Plaqueta Descrição 

2611 FOGAO ATLAS 4 BOCAS AUTO LIMP BANCO 
2934 ESTABILIZADOR ENERGETIC 
3203 MONITOR 17 POL LCD SANSUNG 743N PRETO, MOUSE OPTICO PS2 PRETO E 

TECLADO PS2 MULT MULTILASER PTO PTA 0311 
3319 CPU UND DIGITAL DE PROC. POS AT SERIES F, CELERON 430, MEM DIMM DDR2 

512MB, FOD 3,5" 1.44MB, HDD 80 GB SATA, DVD-ROM IDE, FONE DE OUVIDO, SOF 
METASYS DESKTOP N/S 3727274, 3727308, 3739163, 3802266, 3802271, 3802288, 
3802291, 3802303, 3809995, 381005 

3368 MONITOR 15. 6" LCD SAMSUNG 632NW WIDESCREEN PRETO 
3385 IMPRESSORA HP LASERJET P1005 
3682 MONITOR 17 LCD SANSUNG 733NW PRETO 
3697 MONITOR SAMS 15 6633NW PUS LCD WIDE 
3764 MICRO SLIMTEK PLATINUM IC2D75003B COM MONITOR 18.5 LCD AOC 936SW COR 

PRETA 
3808 MONITOR LCD 18 SP LG FUN W1943C PF 
4003 IMPRESSORA LASER HP P1005 
4055 TV CCE TELA PLANA 21 POLEGADAS 
4221 AR CONDICIONADO SAMSUNG CLASSE A SPRIT 12000 BTUS. 
4273 ESTABILIZADOR  1000 VA BIV 4 TOM BMI 
4295 MONITOR LCD 18,5  185 VW9 COR PRETA -   
4367 MESA ESCOLAR MODELO A, EM TUBO 7/8 COM PORTA LIVRO POSTERIOR COM 

TAMPO EM MDF 40 X 60 
4426 CADEIRA GIRATORIA 
4780 CADEIRA SECRETARIA ASSENTO COM ENCOSTO EM TECIDO BSE E BRACO 

DIGITADOR COM REGULAGEM 
4910 MONITOR 18,5 SANSUNG PARA O SETOR DE TRIBUTACAO 
5156 MICRO COMPUTADOR THOR i3/4GB/500/DVD DEXPC,CX DE SOM MULTILASER, 

TECLADO MULTI LASER USB 
5237 ESTABILIZADOR 500 VA BMI CXIUN 
5650 CADEIRA ESTOFADA COM REG COM BRAÇOS NA COR AZUL 
5667 CADEIRA SEM BRACO SECRETARIA AZ BASE QUADRADA 
5744 CPU INTEL SK 1155  CORE I5, HD 1TB, COR PRETO 
5779 ESTABILIZADOR EVS LINE 1000 WATTS TS SHARA 



 

6091 COMPUTADOR INTEL CORE I5 GREEN PARA ESCOLA  
6347 COMPUTADOR DE MESA INTEL ATOM 4GB, 500 HD 
6397 NOBREAK TS SHARA 1000VA - ELVS LINE 
6644 KIT ITATIAIA CANELA 7 PORTAS  2 GAVETAS COR CARVALHO/BCO 
6663 IMPRESSORA EPSON MULTI L396 
6692 COMPUTADOR INTEL CORE I5 PC BRAZIL COMPLETO 
6742 CPU MARCA POSITIVO-MEC/SEED 2008 CELERON 
6885 COMPUTADOR INTEL QUAD CORE 4GB 
6903 HD EXTERNO USB 1TB TOSHIBA 
7001 KIT COMPUTADOR TIPO 3 CPU 13 4GB HD 500GB - MARCA SKILL 
7004 COMPUTADOR 17-2600/8GB/HD 1TB - PCMAX 
7005 COMPUTADOR 17-2600/8GB/HD 1TB - PCMAX 
7006 COMPUTADOR 17-2600/8GB/HD 1TB - PCMAX 
7007 COMPUTADOR 17-2600/8GB/HD 1TB - PCMAX 
7078 KIT COMPUTADOR 17-2600/8GB/HD ITB 
7080 MONITOR LED PCTOP MLP190HDMI/VGA PCTOP 
7085 MONITOR LED PCTOP MLP190HDMI/VGA PCTOP 
7089 MONITOR LED PCTOP MLP190HDMI/VGA PCTOP 
7119 KIT COMPUTADOR INTEL CORE I5, 8GB, DDR3 1600MHZ. 
7239 NOBREAK SAVE 700 STD BLACK RAGTCH 
7299 MONITOR DE VÍDEO LCD/LED 19.0 
7300 MONITOR DE VÍDEO LCD/LED 19.0 
7549 NOBREAK COMPACT XPRO 1200 UNIVERSAL IBS/IBA, BIV. 6T, TS SHARA 
7615 NOBREACK 700 TRI-SNB D10 MCM 
7947 MONITOR LED, 19,5 VX195Z VXPRO 
7962 COMPUTADOR I7, 10 GERAÇÃO, 16GB, SSD 480, HD 1TB.   
8037 COMPUTADOR CORE I5, 10o GERAÇÃO, 8 GB/SSD, 256/500W. 
8039 MONITOR DE VÍDEO, LCD/LED 19,0 POL.   

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas 

as disposições em contrário.  
 

Pontal do Araguaia, 16 de Dezembro de 2025. 
 
 
 
 
              ADELCINO FRANCISCO LOPO 
                         Prefeito Municipal 


		2025-12-16T07:50:06-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153




